
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 24-A                 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1 2

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 45.671, DE 05 DE ABRIL DE 2024
Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, e dá outras providências.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
100, incisos VII, X e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o artigo 3º, incisos I e II, da Lei
nº 2.299, de 21 de janeiro de 1999, a Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, o Decreto nº 40.610, de
08 de abril de 2020, e nos termos do Processo 00070-00001534/2024-88, DECRETA:
Art. 1º Fica alterada a estrutura administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.
Art. 2º O cargo relacionado no Anexo I fica transferido para o Banco de Cargos, de que trata a
Lei nº 6.525, de 1º de abril de 2020, e o Decreto nº 40.610, de 08 de abril de 2020.
Art. 3º Fica redistribuído para a estrutura administrativa da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal o Cargo relacionado no Anexo II.
Art. 4º Compete à Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, antes da posse ou da entrada em exercício
relativa aos Cargos em Comissão a que se refere este Decreto, a exigência de
apresentação prévia dos documentos previstos no Decreto nº 39.738, de 28 de março de
2019, e a verificação de inexistência de nepotismo, nos termos dos §§ 9º e 10 do art. 19
da Lei Orgânica do Distrito Federal, dos arts. 14 a 16 da Lei Complementar nº 840, de 23
de dezembro de 2011, e do Decreto nº 32.751, de 04 de fevereiro de 2011.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 05 de abril de 2024
135º da República e 64º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

ANEXO I
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO
(Art. 2º, do Decreto nº 45.671, de 05 de abril de 2024)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE/CÓDIGO -
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DISTRITO FEDERAL - SUBSECRETARIA DE
POLÍTICAS ECONÔMICAS AGROPECUÁRIAS - DIRETORIA DE RECURSOS
HÍDRICOS E BIODIVERSIDADE - GERÊNCIA DE BIODIVERSIDADE - Gerente, CPC-08,
01 (SIGRH 00800463).
 

ANEXO II
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CARGOS DE NATUREZA ESPECIAL,

PÚBLICOS E EM COMISSÃO
(Art. 3º, do Decreto nº 45.671, de 05 de abril de 2024)

ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA/CARGO/SÍMBOLO/QUANTIDADE -
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DISTRITO FEDERAL - SUBSECRETARIA DE
POLÍTICAS ECONÔMICAS AGROPECUÁRIAS - Assessor, CPC-08, 01.

DECRETO Nº 45.672, DE 05 DE ABRIL DE 2024
Abre crédito suplementar no valor de R$ 21.491.393,00 (vinte e um milhões, quatrocentos e
noventa e um mil, trezentos e noventa e três reais), para reforço de dotações orçamentárias
consignadas no vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, III e
IV, da Lei nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de
Direito Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta do
Processo 04033-00006789/2024-80, DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, crédito
suplementar no valor de R$ 21.491.393,00 (vinte e um milhões, quatrocentos e noventa e
um mil, trezentos e noventa e três reais), para atender às programações orçamentárias
indicadas nos anexos III e IV.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado da seguinte forma:
I - pelo excesso de arrecadação da fonte de recursos 100 - ordinário não vinculado, nos
termos do art. 43, § 1º, II, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme anexo I; e
II - pela anulação de dotação orçamentária, nos termos do art. 43, § 1°, III, da Lei Federal
n° 4.320, de 17 de março de 1964, conforme anexo II.
Art. 3º Em função do disposto no art. 2º, I, a receita fica acrescida na forma do anexo I.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 05 de abril de 2024
135º da República e 64º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

DECRETO Nº 45.673, DE 05 DE ABRIL DE 2024
Abre crédito suplementar no valor de R$ 30.500.000,00 (trinta milhões e quinhentos mil
reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o artigo 5º, I,
“b”, da Lei nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de
Direito Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta dos
processos 00113-00004881/2024-55 e 00113-00004956/2024-06, DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, crédito
suplementar no valor de R$ 30.500.000,00 (trinta milhões e quinhentos mil reais), para
atender às programações orçamentárias indicadas no anexo II.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, §
1º, II, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pelo excesso de arrecadação da fonte de
recurso 100 - Ordinário não vinculado.
Art. 3º Em função do disposto no art. 2º, a receita fica acrescida na forma do anexo I.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 05 de abril de 2024
135º da República e 64º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 05 DE ABRIL DE 2024
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, THIAGO GOMES VALLE
NERY, Auditor de Controle Interno, matrícula 271.925-8, do Cargo Público de Natureza
Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00701397, de Diretor, da Diretoria de Sistematização
do Processo Orçamentário, da Coordenação da Proposta de Diretrizes Orçamentárias, da
Unidade de Processo e Monitoramento Orçamentários, da Subsecretaria de Orçamento
Público, da Secretaria Executiva de Finanças, da Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, VIVIANE GUERRA DE MOURA, Analista em Gestão e
Assistência Pública em Saúde, matrícula 283.962-8, do Cargo Público de Natureza
Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00703456, de Assessor Especial, da Subsecretaria de
Orçamento Público, da Secretaria Executiva de Finanças, da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal.
NOMEAR THIAGO GOMES VALLE NERY, Auditor de Controle Interno, matrícula
271.925-8, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH
00703456, de Assessor Especial, da Subsecretaria de Orçamento Público, da Secretaria
Executiva de Finanças, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federa.
NOMEAR DIEGO JACQUES DA SILVA, Auditor de Controle Interno, matrícula
190.648-8, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH
00701397, de Diretor, da Diretoria de Sistematização do Processo Orçamentário, da
Coordenação da Proposta de Diretrizes Orçamentárias, da Unidade de Processo e
Monitoramento Orçamentários, da Subsecretaria de Orçamento Público, da Secretaria
Executiva de Finanças, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS PIRES, matrícula 32.398-5, Auditor-Fiscal da
Receita do Distrito Federal, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH
00703731, de Assessor, da Coordenação do ISS, da Subsecretaria da Receita, da Secretaria
Executiva de Fazenda, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
NOMEAR SAMANTA RIBEIRO OLIVEIRA ADAIME, matrícula 280.391-7, Auditor-Fiscal
da Receita do Distrito Federal, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06,
SIGRH 00703731, de Assessor, da Coordenação do ISS, da Subsecretaria da Receita, da
Secretaria Executiva de Fazenda, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 24-A, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



EXONERAR, a pedido, RAFAELA ALEXANDRA DINIZ RIBEIRO DOS REIS,
matrícula 275.070-8, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 00703834, de
Chefe, do Núcleo de Planejamento Orçamentário, da Gerência de Planejamento, da
Diretoria de Planejamento e Orçamento, da Coordenação de Orçamento e Finanças,
da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria Executiva de Administração
e Logistica, da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
NOMEAR KARLA SANTIAGO DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 00703834, de Chefe, do Núcleo de Planejamento
Orçamentário, da Gerência de Planejamento, da Diretoria de Planejamento e
Orçamento, da Coordenação de Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de
Administração Geral, da Secretaria Executiva de Administração e Logistica, da
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.
EXONERAR ROSELIA RIDEOUT, Analista em Gestão e Assistência Pública à
Saúde, matrícula 01344358, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01,
SIGRH 55005277, de Supervisor de Serviços de Atenção Primária, da Gerência de
Serviços de Atenção Primária nº 01 do Núcleo Bandeirante, da Diretoria Regional de
Atenção Primária à Saúde, da Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul, da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR CRISTIANE GOMES SILVA, Técnica em Enfermagem, matrícula
1712268, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
55005277, de Supervisor de Serviços de Atenção Primária, da Gerência de Serviços
de Atenção Primária nº 01 do Núcleo Bandeirante, da Diretoria Regional de Atenção
Primária à Saúde, da Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul, da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 11 de março de 2024, publicado no DODF nº
49, de 12 de março de 2024, página 53, ato que nomeou FERNANDA ALVES
ARAUJO GALVÃO para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-01, SIGRH
55004445, de Supervisor de Emergência, da Gerência de Emergência, da Diretoria
do Hospital Regional de Sobradinho, da Superintendência da Região de Saúde Norte,
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR LETICIA REZENDE DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-01, SIGRH 55004445, de Supervisor de Emergência, da Gerência de
Emergência, da Diretoria do Hospital Regional de Sobradinho, da Superintendência
da Região de Saúde Norte, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR ANALISE FERRAZ LOIOLA, Enfermeira, matricula 17034892, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 55003696, de
Supervisor de Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da Diretoria do Hospital
Regional de Ceilândia, da Superintendência da Região de Saúde Oeste, da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR CAMILA DE SOUSA GODOY, Enfermeira, matrícula 16594827, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 55003317, de Supervisor de
Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da Diretoria do Hospital Regional da Asa
Norte, da Superintendência da Região de Saúde Central, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR EMIVAL PEREIRA DE CARVALHO, Técnico em Enfermagem,
matrícula 1529536, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01,
SIGRH 55003317, de Supervisor de Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da
Diretoria do Hospital Regional da Asa Norte, da Superintendência da Região de
Saúde Central, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR GABRIELLA SILVEIRA DE SOUZA, Enfermeira, matrícula
14405482, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 55005260, de
Supervisor de Serviço de Atenção Primária, da Gerência de Serviços de Atenção
Primária nº 1 da Asa Norte, da Diretoria Regional de Atenção Primária à Saúde, da
Superintendência da Região de Saúde Central, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal.
NOMEAR JOSE NARCISO DE OLIVEIRA CASTRO NETO, Enfermeiro, matrícula
16755618, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
55005260, de Supervisor de Serviço de Atenção Primária, da Gerência de Serviços
de Atenção Primária nº 1 da Asa Norte, da Diretoria Regional de Atenção Primária à
Saúde, da Superintendência da Região de Saúde Central, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, LORENA NEVES SILVA DE ALMEIDA, Técnico em
Enfermagem, matrícula 16593022, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-
01, SIGRH 55004420, de Chefe, do Núcleo de Gestão da Internação, da Gerência
Interna de Regulação, da Diretoria do Hospital Regional de Planaltina, da
Superintendência da Região de Saúde Norte, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, a contar de 21 de março de 2024.
NOMEAR HELENA DA SILVA PORTELA, Técnico em Enfermagem, matrícula
1675297X, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
55004420, de Chefe, do Núcleo de Gestão da Internação, da Gerência Interna de
Regulação, da Diretoria do Hospital Regional de Planaltina, da Superintendência da
Região de Saúde Norte, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR CARLOS HENRIQUE PEREIRA MACEDO, Técnico em
Enfermagem, matrícula 1442430, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01,
SIGRH 55003326, de Supervisor de Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da
Diretoria do Hospital Regional da Asa Norte, da Superintendência da Região de
Saúde Central, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
NOMEAR JOÃO MARCIO NUNES DE ALENCAR, Enfermeiro matrícula 1711368, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 55003326, de

Supervisor de Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da Diretoria do Hospital Regional
da Asa Norte, da Superintendência da Região de Saúde Central, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR BIANCA WANDERLEY JACO, Técnico em Enfermagem, matrícula
16854462, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 55005111, de
Supervisor de Unidade, da Gerência de Assistência Cirúrgica, da Diretoria do Hospital
Regional de Planaltina, da Superintendência da Região de Saúde Norte, da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR GABRIELLE CAMPOS PINTO, Analista em Gestão Assistência Pública à
Saúde, matrícula 1442357X, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01,
SIGRH 55005111, de Supervisor de Unidade, da Gerência de Assistência Cirúrgica, da
Diretoria do Hospital Regional de Planaltina, da Superintendência da Região de Saúde
Norte, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR RENATA ROCHA DA SILVA, Policial Penal, matrícula 14361094, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103215, de Chefe, do Núcleo de
Disciplina, da Gerência de Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 07 de março de
2024.
NOMEAR EDSON DE SENA ALVES, Policial Penal, matrícula 194827X, para exercer o
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103215, de Chefe, do Núcleo de
Disciplina, da Gerência de Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, IARDLEY MOURA OLIVEIRA,
Policial Penal, matrícula 1759361, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06,
SIGRH 00103216, de Chefe, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do
Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
do Distrito Federal, a contar de 07 de março de 2024.
NOMEAR ANTONIO GONÇALVES DE FREITAS NETO ALVES, Policial Penal,
matrícula 1764969, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH
00103216, de Chefe, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de
Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MAGNO VIEIRA DA SILVA,
Policial Penal, matrícula 193547X, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08,
SIGRH 00103561, de Gerente, da Gerência de Atividades de Segurança Penitenciária, do
Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
do Distrito Federal, a contar de 07 de março de 2024.
NOMEAR IARDLEY MOURA OLIVEIRA, Policial Penal, matrícula 1759361, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103561, de Gerente, da
Gerência de Atividades de Segurança Penitenciária, do Centro de Progressão Penitenciária,
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR FERNANDO SANTOS GUIMARÃES, Policial Penal, matrícula 1922564,
do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103204, de Gerente, da
Gerência Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 07 de março de 2024.
NOMEAR MAGNO VIEIRA DA SILVA, Policial Penal, matrícula 193547X, para exercer
o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103204, de Gerente, da
Gerência Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR THIAGO PASCHOAL FIGUEIREDO, Policial Penal, matrícula 1784250, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103218, de Chefe de Pátio, do
Núcleo de Vigilância, da Gerência Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 02 de
fevereiro de 2024.
NOMEAR FAUSTO RODRIGUES MACHADO, Policial Penal, matrícula 1759310, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103218, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência Vigilância, do Centro de Progressão
Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR JULIANO PEREIRA MAGALHÃES, Policial Penal, matrícula 1971611, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103217, de Chefe de Pátio, do
Núcleo de Vigilância, da Gerência Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 07 de
março de 2024.
NOMEAR IVAN NICODEMOS SOUZA, Policial Penal, matrícula 1825534, para exercer
o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103217, de Chefe de Pátio, do
Núcleo de Vigilância, da Gerência Vigilância, do Centro de Progressão Penitenciária, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, CLECIO ANTONIO DA SILVA, Policial Penal, matrícula
1925156, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103207, de Chefe,
do Núcleo de Conservação e Reparos, da Gerência de Atividades de Segurança
Penitenciária, do Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 31 de janeiro de 2024.
NOMEAR WESLEY MOURA CAMPOS, Policial Penal, matrícula 1937359, para exercer
o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103207, de Chefe, do Núcleo
de Conservação e Reparos, da Gerência de Atividades de Segurança Penitenciária, do
Centro de Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, THIAGO LEOPOLDO CARDOSO BARROS, Policial Penal,
matrícula 1761811, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103219,

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 24-A, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



de Chefe, da Unidade de Plantão I, da Gerência de Vigilância, do Centro de Progressão
Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal, a contar de 18 de fevereiro de 2024.
NOMEAR RAPHAEL DA COSTA VALE MEDEIROS, Policial Penal, matrícula
1977199, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
00103219, de Chefe, de Unidade de Plantão I, da Gerência de Vigilância, do Centro de
Progressão Penitenciária, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.
EXONERAR RAFAEL RAMOS CARDOSO, Policial Penal, matrícula 1763377, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103251, de Chefe, de Unidade
de Plantão IV, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária I do Distrito Federal, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 05
de fevereiro de 2024.
NOMEAR ALEX RODRIGUES VIANA, Policial Penal, matrícula 1977555, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103251, de Chefe, de
Unidade de Plantão IV, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária I do Distrito Federal,
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, ANTONIO GONÇALVES DE
FREITAS NETO ALVES, Policial Penal, matrícula 1764969, do Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103248, de Chefe, de Unidade de Plantão I, da
Gerência de Vigilância, da Penitenciária I do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 07 de março de 2024.
NOMEAR NATANAEL DA SILVA VASCONCELOS, Policial Penal, matrícula
14314282, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
00103248, de Chefe, de Unidade de Plantão I, da Gerência de Vigilância, da
Penitenciária I do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR PETERSON DE SOUSA MELO, Policial Penal, matrícula 16928547, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103244, de Chefe de Pátio, do
Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária I do Distrito Federal,
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal, a contar de 1º
de fevereiro de 2024.
NOMEAR PEDRO HENRIQUE DE OMENA AMORIM, Policial Penal, matrícula
16827937, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
00103244, de Chefe de Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da
Penitenciária I do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR HANSKWYNNER GUIMARAES CARVALHO, Policial Penal, matrícula
16889185, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103240, de
Chefe de Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária I do
Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
NOMEAR ENILTON MENDES DE SOUZA, Policial Penal, matrícula 1922599, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103240, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária I do Distrito
Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, LUCAS ANDRE PIRES
LOPES, Policial Penal, matrícula1977423, do Cargo Público em Comissão, Símbolo
CPC-01, SIGRH 00103276, de Chefe de Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de
Vigilância, da Penitenciária II do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR JOAO VITOR SILVA CURY, Policial Penal, matrícula 17161290, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103276, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária II do Distrito
Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR FRANCISCO VALDIZAR DA COSTA FERREIRA, Policial Penal,
matrícula 1977202, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
00103272, de Chefe de Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da
Penitenciária II do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR ADRIANO CAMPOS DOS SANTOS SILVA, Policial Penal, matrícula
17162882, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
00103272, de Chefe de Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da
Penitenciária II do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA VIANA, Policial Penal, matrícula 1692889X,
do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103273, de Chefe de Pátio,
do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária II do Distrito
Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR ANDRE LUIS AREIAS DE MORAES, Policial Penal, matrícula 17162084,
para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103273, de
Chefe de Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária II
do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, LUÍS PAULO NÓBREGA
JUSTINO, Policial Penal, matrícula 16828089, do Cargo Público em Comissão, Símbolo
CPC-06, SIGRH 00103267, de Chefe, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância,
da Penitenciária II do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Distrito Federal.

NOMEAR LUCAS ANDRE PIRES LOPES, Policial Penal, matrícula 1977423, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103267, de Chefe,
do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, da Penitenciária II do Distrito
Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, ALZIRO PEREIRA IBIAPINO
NETO, Bombeiro Militar, matrícula 16945298, do Cargo Público em Comissão, Símbolo
CPC-08, SIGRH 00103255, de Gerente, da Gerência de Atividades de Segurança
Penitenciária, da Penitenciária II do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR LUÍS PAULO NÓBREGA JUSTINO, Policial Penal, matrícula 16828089,
para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103255, de
Gerente, da Gerência de Atividades de Segurança Penitenciária, da Penitenciária II do
Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
EXONERAR ROGÉRIO BENNECH VERCINO, Policial Penal, matrícula 1971387, do
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103256, de Gerente, da
Gerência de Administração Penitenciária, da Penitenciária II do Distrito Federal, da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR ALZIRO PEREIRA IBIAPINO NETO, Bombeiro Militar, matrícula
16945298, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
00103256, de Gerente, da Gerência de Administração Penitenciária, da Penitenciária II
do Distrito Federal, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, CLEBER PEREIRA DE
SOUZA, Policial Penal, matrícula 1.431.396-0, do Cargo Público em Comissão, Símbolo
CPC-06, SIGRH 00103183, de Chefe, do Núcleo de Saúde, da Gerência de Assistência
aos Internos, do Centro de Detenção Provisória, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR DANILLO VICTOR FERREIRA DE QUEIROZ, Policial Penal, matrícula
1.682.525-X, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH
00103183, de Chefe, do Núcleo de Saúde, da Gerência de Assistência aos Internos, do
Centro de Detenção Provisória, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
do Distrito Federal.
EXONERAR LIVIA PAIVA ROCHA, Policial Penal, matrícula 1.682.795-3, do Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103181, de Chefe, do Núcleo de
Assistência Social, da Gerência de Assistência aos Internos, do Centro de Detenção
Provisória, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR CLEBER PEREIRA DE SOUZA, Policial Penal, matrícula 1.431.396-0, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103181, de Chefe,
do Núcleo de Assistência Social, da Gerência de Assistência aos Internos, do Centro de
Detenção Provisória, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.
EXONERAR DEMERSON ALVES DE OLIVEIRA, Policial Penal, matrícula 187.736-
4, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 00103187, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de Detenção
Provisória, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
NOMEAR IGOR RODRIGUES DA SILVA, Policial Penal, matrícula 178.317-3, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC- 01, SIGRH 00103187, de Chefe de
Pátio, do Núcleo de Vigilância, da Gerência de Vigilância, do Centro de Detenção
Provisória, da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, GUSTAVO ISAC MONTEIRO
DE OLIVEIRA do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00800463, de
Gerente, da Gerência de Biodiversidade, da Diretoria de Recursos Hídricos e
Biodiversidade, da Subsecretaria de Políticas Econômicas Agropecuárias, da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.
NOMEAR JULLYANA CARNEIRO DE SOUZA, matrícula 16580249, Técnico de
Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária, para exercer o Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-08, de Assessor, da Subsecretaria de Políticas Econômicas
Agropecuárias, da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.
EXONERAR CLAUDIA ALESSANDRA GOMES do Cargo Público de Natureza
Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00800451, de Diretor, da Diretoria de Cadeias
Produtivas e Projetos Agropecuários, da Subsecretaria de Políticas Econômicas
Agropecuárias, da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.
NOMEAR FERNANDO ALMEIDA COSTA, Analista de Planejamento Urbano e
Infraestrutura, matrícula 183.977-2, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial,
Símbolo CPE-07, SIGRH 00800451, de Diretor, da Diretoria de Cadeias Produtivas e
Projetos Agropecuários, da Subsecretaria de Políticas Econômicas Agropecuárias, da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, FERNANDO ALMEIDA
COSTA do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00800461, de
Diretor, da Diretoria de Recursos Hídricos e Biodiversidade, da Subsecretaria de
Políticas Econômicas Agropecuárias, da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.
NOMEAR PAULO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO, Analista de Planejamento Urbano e
Infraestrutura, matrícula 01839578, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial,
Símbolo CPE-07, SIGRH 00800461, de Diretor, da Diretoria de Recursos Hídricos e

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 24-A, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Biodiversidade, da Subsecretaria de Políticas Econômicas Agropecuárias, da Secretaria

de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, PAULO HENRIQUE

OLIVEIRA BUENO do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH

00800462, de Gerente, da Gerência de Recursos Hídricos e Solo, da Diretoria de

Recursos Hídricos e Biodiversidade, da Subsecretaria de Políticas Econômicas

Agropecuárias, da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

NOMEAR GUSTAVO ISAC MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 16615247,

Técnico de Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária, para exercer o Cargo

Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00800462, de Gerente, da Gerência

de Recursos Hídricos e Solo, da Diretoria de Recursos Hídricos e Biodiversidade, da

Subsecretaria de Políticas Econômicas Agropecuárias, da Secretaria de Estado da

Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, ISADORA PANEAGO AGUIAR CESAR, matrícula

17152380, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00800406, de

Chefe, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete, da Secretaria de Estado da

Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, a contar de

1º de abril de 2024.

NOMEAR RICARDO DA ROCHA LOPES MAURICIO para exercer o Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00800406, de Chefe, da Assessoria de

Comunicação, do Gabinete, da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

NOMEAR THALITA CESAR PEREIRA RIBEIRO para exercer o Cargo em

Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH 00800407, de Assessor, da Assessoria de

Comunicação, do Gabinete, da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 29 de janeiro de 2024, publicado no DODF nº

21, de 30 de janeiro de 2024, página 63, o ato que nomeou THAYANE KELLY

CARLOS GUSMÃO para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH

00800407, de Assessor, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete, da Secretaria de

Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

EXONERAR JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO do Cargo de Natureza

Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 0800464, de Diretor, da Diretora de Agroindústria

e Parques, da Subsecretaria de Políticas Econômicas Agropecuárias, da Secretaria de

Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

NOMEAR JANE BATISTA DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de Natureza

Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 0800464, de Diretor, da Diretora de Agroindústria

e Parques, da Subsecretaria de Políticas Econômicas Agropecuárias, da Secretaria de

Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, KEILA CHAVES VIEIRA, Professor de Educação Básica,

matrícula 300.477-5, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH

65260705, de Assessor, da Secretaria Executiva, da Secretaria de Estado de Educação

do Distrito Federal, a contar de 1º de abril de 2024.

NOMEAR SHEILA FARIAS LIMA, Analista em Políticas Públicas e Gestão

Educacional, matrícula 253.665-X, para exercer o Cargo Público em Comissão,

Símbolo CPC-08, SIGRH 65260705, de Assessor, da Secretaria Executiva, da

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR CLÁUDIA DE OLIVEIRA SÁ FERREIRA, Professor de Educação

Básica, matrícula 208.094-X, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08,

SIGRH 65260569, de Gerente, da Gerência de Programas, Projetos, Parcerias e

Temáticas Especiais, da Diretoria de Educação Inclusiva e Atendimentos Educacionais

Especializados, da Subsecretaria de Educação Inclusiva e Integral, da Secretaria de

Estado de Educação do Distrito Federal.

NOMEAR LÍDIA OLIVEIRA SAULNIER DE PIERRELEVÉE, Professor de

Educação Básica, matrícula 200.740-1, para exercer o Cargo Público em Comissão,

Símbolo CPC-08, SIGRH 65260569, de Gerente, da Gerência de Programas, Projetos,

Parcerias e Temáticas Especiais, da Diretoria de Educação Inclusiva e Atendimentos

Educacionais Especializados, da Subsecretaria de Educação Inclusiva e Integral, da

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, LEILANE NERES SANTANA MARTINS, Professor de

Educação Básica, matrícula 300.759-6, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-

04, SIGRH 65201835, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de Ensino de

Planaltina, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 07 de

março de 2024.

NOMEAR ANDRÉA CARLA ARAÚJO OLIVEIRA MARQUES, Professor de

Educação Básica, matrícula 31.632-6, para exercer o Cargo Público em Comissão,

Símbolo CPC-04, SIGRH 65201835, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional

de Ensino de Planaltina, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, VIVIAN DE MOURA DAYRELL do Cargo Público de Natureza

Especial, Símbolo CPE-08, SIGRH 10000005, de Assessor Especial, da Reitoria, da

Universidade do Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF, a contar de

1º de abril de 2024.

NOMEAR FELIPE SALOMÃO CARDOSO, matrícula 228.434-0, da Secretaria de Estado

de Educação do Distrito Federal, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial,

Símbolo CPE-08, SIGRH 10000005, de Assessor Especial, da Reitoria, da Universidade do

Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, ANDREA RODRIGUES DA

SILVA, matrícula 1.695.359-2, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH

00102932, de Coordenadora, da Coordenação de Inteligência, da Subsecretaria de

Inteligência, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

EXONERAR PETRÔNIO DINIZ TEIXEIRA, matrícula 1.691.707-3, do Cargo de

Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00103773, de Assessor Especial, da

Subsecretaria de Gestão da Informação, da Secretaria Executiva de Segurança Pública, da

Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

NOMEAR ANDREA RODRIGUES DA SILVA, matrícula 1.695.359-2, para exercer o

Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00103773, de Assessor Especial, da

Subsecretaria de Gestão da Informação, da Secretaria Executiva de Segurança Pública, da

Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

EXONERAR ERICA PEREIRA DA SILVA do Cargo em Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH

07200254, de Assessor, da Gerência de Licenciamento de Obras e Atividades Econômicas, da

Diretoria de Aprovação e Licenciamento, da Coordenação de Licenciamento, Obras e

Manutenção, da Administração Regional do Plano Piloto do Distrito Federal.

NOMEAR JULIO CESAR MARTINS CASTRO para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo CC-06, SIGRH 07200254, de Assessor, da Gerência de Licenciamento de Obras e

Atividades Econômicas, da Diretoria de Aprovação e Licenciamento, da Coordenação de

Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional do Plano Piloto do

Distrito Federal.

EXONERAR CAROLINE DA SILVA PEREIRA, matrícula 1.711.319-9, do Cargo em

Comissão, Símbolo CC-06, SIGHR 07500078, de Assessor, da Coordenação de

Administração Geral, da Administração Regional de Brazlândia do Distrito Federal.

NOMEAR MARIA DO SOCORRO BARBOSA BATISTA para exercer o Cargo em

Comissão, Símbolo CC-06, SIGHR 07500078, de Assessor, da Coordenação de

Administração Geral, da Administração Regional de Brazlândia do Distrito Federal.

EXONERAR, a pedido, NILSON RIOS DA SILVA do Cargo Público em Comissão,

Símbolo CPC-06, SIGRH 10100079, de Chefe, do Núcleo de Material e Patrimônio, da

Gerência de Administração, da Coordenação de Administração Geral, da Administração

Regional do Setor de Indústria e Abastecimento do Distrito Federal, a contar de 08 de

março de 2024.

NOMEAR RICARDO LUIS MOREIRA para exercer o Cargo Público em Comissão,

Símbolo CPC-06, SIGRH 10100079, de Chefe, do Núcleo de Material e Patrimônio, da

Gerência de Administração, da Coordenação de Administração Geral, da Administração

Regional do Setor de Indústria e Abastecimento do Distrito Federal.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando os

termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -

PRCON/PGDF, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 10 de novembro de 2022,

publicado no DODF nº 212, de 11 de novembro de 2022, referente ao Edital de Abertura nº

13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado no

DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de Médico, da Carreira

Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em

decorrência do reposicionamento para o final da lista de classificação, em fase de processo

judicial nº 0718904-55.2023.8.07.0000 (Processo SEI nº 00020-00058211/2023-61),

conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):

Médico – Anestesiologia: MATHEUS BESERRA BRAGA,7º.

TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 26 de dezembro de 2023,

publicado no DODF nº 241, de 27 de dezembro de 2023, referente ao Edital de Abertura nº

13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado no

DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de Médico, da Carreira

Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em

decorrência do reposicionamento para o final da lista de classificação, com base na

instrução do processo SEI nº 00060-00153117/2024-57, conforme a seguir: (especialidade,

nome e classificação):

Médico - Pediatria: MARIANA CARVALHO MEDEIROS ALVES,74º; SAMANTHA

ARNAUT OLIVEIRA MENDES,78º; ANA COUTO DE MELO,80º; MARIANA THEES

PERILLO RODRIGUES,81º; GABRIELA LOHANNA SILVA CORREIA,83º; CAMILA

DIAS RODRIGUES,85º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando os

termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -

PRCON/PGDF, resolve:

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 24-A, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 09 de janeiro de 2024,

publicado no DODF nº 07, de 10 de janeiro de 2024, referente ao Edital de Abertura nº

13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado

no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de Médico, da

Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito

Federal, em decorrência do reposicionamento para o final da lista de classificação, com

base na instrução do processo SEI nº 00060-00153117/2024-57, conforme a seguir:

(especialidade, nome e classificação):

Médico - Ginecologia e Obstetrícia: PAULO EDSON PEREIRA DA ROCHA,38º;

CLARA FERNANDES ANDRIOLA,39º; DEBORAH ROBERTA LIDUARIO

RAUPP,40º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando

os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -

PRCON/PGDF, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital

de Abertura nº 13/2022 – SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022

e homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de

2022, para exercerem o cargo de MÉDICO, da Carreira de Médico, do Quadro de Pessoal

da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em substituição às nomeações

tornadas sem efeito em decorrência de solicitação de final de fila, com base na instrução

dos autos do SEI nº 00060-00153117/2024-57, conforme a seguir: (especialidade, nome e

classificação):

Médico - Ginecologia e Obstetrícia: HAYNE RAYMARA MENDES NUNES,50º; JOSE

FERREIRA DA SILVA NETO,51º; KARINA MAYARA MIRANDA ESTRELA DE

ANDRADE,52º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando

os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -

PRCON/PGDF, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 26 de fevereiro de 2024,

publicado no DODF nº 39, de 27 de fevereiro de 2024, referente ao Edital de Abertura nº

13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado

no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de Médico, da

Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito

Federal, em decorrência do reposicionamento para o final da lista de classificação, com

base na instrução do processo SEI nº 00060-00153117/2024-57, conforme a seguir:

(especialidade, nome e classificação):

Médico - Ginecologia e Obstetrícia - Ampla Concorrência: MAYRA MATIAS DA

COSTA,47º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando

os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -

PRCON/PGDF, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital

de Abertura nº 13/2022 – SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022

e homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de

2022, para exercerem o cargo de MÉDICO, da Carreira de Médico, do Quadro de Pessoal

da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em substituição às nomeações

tornadas sem efeito em decorrência de solicitação de final de fila, com base na instrução

dos autos do SEI nº 00060-00153117/2024-57, conforme a seguir: (especialidade, nome e

classificação):

Médico - Ginecologia e Obstetrícia - Ampla Concorrência: BRENDA IRLA SOARES

SANTOS,53º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando

os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº 937/2017 -

PRCON/PGDF, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 21 de fevereiro de 2024,

publicado no DODF nº 13-A, de 21 de fevereiro de 2024, referente ao Edital de Abertura

nº 13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022, publicado

no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de Médico, da

Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito

Federal, em decorrência do reposicionamento para o final da lista de classificação, com

base na instrução do processo SEI nº 00060-00153117/2024-57, conforme a seguir:

(especialidade, nome e classificação):

Médico - Pediatria - Ampla Concorrência: BEATRIZ CARVALHO ALVES,88º;

RODRIGO DOS SANTOS LIMA,89º; CAROLINE QUARESMA TOBIAS,90º;

MILENA RIBEIRO MENDES DE ASSIS,91º; LUISA DE ASSIS MARQUES,92º.

Médico - Hematologia e Hemoterapia: Candidato que solicitou reposicionamento para

o final da fila e se declarou negro: MICHAELA LARISSA LOBO DE ANDRADE,1º.

Médico - Psiquiatria - Ampla Concorrência: BRUNO DE OLIVEIRA CRUZ,49º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

considerando os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº

937/2017 - PRCON/PGDF, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o

Edital de Abertura nº 13/2022 – SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março

de 2022 e homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de

setembro de 2022, para exercerem o cargo de MÉDICO, da Carreira de Médico, do

Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em

substituição às nomeações tornadas sem efeito em decorrência de solicitação de final

de fila, com base na instrução dos autos do SEI nº 00060-00153117/2024-57,

conforme a seguir: (especialidade, nome e classificação):

Médico - Pediatria - Ampla Concorrência: PATRICIA CAIADO PARANHOS DE

FIGUEIREDO,115º; CLARISSE ITABORAI FLORIANO DOS SANTOS

SOUZA,116º; RODRIGO DE OLIVEIRA DE QUEIROZ,117º; JULIANA FALEIRO

PIRES,118º; NAIARA GOMES AMARAL,119º

Médico - Hematologia e Hemoterapia: candidato que se declarou negro: RAFAELA

OLIVEIRA MALTA,2º.

Médico - Psiquiatria - Ampla Concorrência: BRÁULIO BRANDÃO

RODRIGUES,51º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

considerando os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº

937/2017 - PRCON/PGDF, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a nomeação contida no Decreto de 26 de fevereiro de 2024,

publicado no DODF nº 39, de 27 de fevereiro de 2024, referente ao Edital de Abertura

nº 13, de 25 de março de 2022, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022

e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 22 de setembro de 2022,

publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022, para exercer o cargo de

Médico, da Carreira Médica, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde

do Distrito Federal, em decorrência do reposicionamento para o final da lista de

classificação, com base na instrução do processo SEI nº 00060-00153117/2024-57,

conforme a seguir: (especialidade, nome e classificação):

Médico - Pediatria - Ampla Concorrência: PAMELA AMARAL LEMOS,93º; HELOISA

YUKIE ARAKE SHIRATORI,94º; PRISCILA LONGONI,96º; PEDRO RIBEIRO

BIANCHINI,97º; BEATRIZ CARVALHO CUNHA,98º; HELEN HANA FERNANDES

TAVARES,104º; MARIANA PEREIRA LIMA,105º; GUSTAVO MENDES

ALCOFORADO,110º; THAIS SOUSA DA SILVA,111º; LAÍS RIBEIRO VIEIRA,114º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

considerando os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº

937/2017 - PRCON/PGDF, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o

Edital de Abertura nº 13/2022 – SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março

de 2022 e homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de

setembro de 2022, para exercerem o cargo de MÉDICO, da Carreira de Médico, do

Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em

substituição às nomeações tornadas sem efeito em decorrência de solicitação de final

de fila, com base na instrução dos autos do SEI nº 00060-00153117/2024-57,

conforme a seguir: (especialidade, nome e classificação):

Médico - Pediatria - Ampla Concorrência: DANILO MENDONCA DE MORAIS,120º;

LAURA REIS VILELA,121º; MAGALÍ TÁBATA TIBURTINO DE SOUZA,122º;

NAYARA MARTINS CABRAL MOURA,123º; DANIELA ALEJANDRA

CARBALLO LIMA CASTELLUCCIO,124º;

Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da fila - Ampla

Concorrência: DAIANE MARYANE CARDOSO SANTOS,2º; CAROLINA DE

ANDRADE STALLONE JUDICE,3º; LARISSA FIGUEIREDO BEZERRA,4º;

MARCELO DE PINA VAZ MONTEIRO FILHO,5º; PAOLA SOARES SANTOS,6º.

 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere

o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e

considerando os termos da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 e o Parecer nº

937/2017 - PRCON/PGDF, resolve:

NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital de

Abertura nº 13/2022 – SES/DF, publicado no DODF nº 24-A, de 25 de março de 2022 e

PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 24-A, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



homologado pelo Edital nº 40/2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de 2022,

para exercerem o cargo de MÉDICO, da Carreira de Médico, do Quadro de Pessoal da

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na instrução dos autos do SEI nº

00060-00153117/2024-57, conforme a seguir: (especialidade, nome e classificação):

Médico – Anestesiologia - Ampla Concorrência: : Candidatos que solicitaram

reposicionamento para o final da fila: RODRIGO GOMES MINAS NOVAS,1º; LÉA

MENEZES COUCEIRO BURLE,3º; MATHEUS BESERRA BRAGA,7º; RICARDO

DEL NEGRO BARROSO FREITAS,10º; JOADYSON SILVA BARBOSA,16º;

RAYANNE TOJAL DE CARVALHO GOMES,23º; JULIANA RIBEIRO

MARTINS,28º; IGOR LOUZA PEREIRA,30º; LUCAS GONCALVES SILVA,36º;

DAYANE DA SILVA KEGLER NEVES,38º; NATÁLIA DE MEDEIROS DANTAS,51º;

JONATHAN MATHEUS MARTINS RODRIGUES,54º; THIAGO SOARES

COSER,61º; DAVI SILVA DOS SANTOS,72º; DIEGO BATISTA AGUIAR,84º;

JESSICA DE SOUZA MAGALHAES,86º; KAREN CRISTINE ALMEIDA

BARBOSA,87º; ADÃO DIAS DE CARVALHO FILHO,90º; AMANDA MOREIRA

PARENTE,93º; JÚLIA SILVA CONTAIFER,95º; RAQUEL TEIXEIRA

BEZERRA,101º; ROSALVO RODRIGIES DOS SABTOS,116º; GUSTAVO TEDDE

FILHO,118º; LORENA VENTURA PICANÇO E SILVA,119º; GUILHERME

LAZARINI SALGE PRATA,120º; IGOR BATISTA CAVALCANTI,121º; MATHEUS

BARROS DA CUNHA,130º; SANZIO PASCOALLE ANDRADE DOS ANJOS,131º;

IAGO BRITO LIMA AMORIM,133º; GABRIELA SOARES PIAZZA DAL PONT,140º;

FLÁVIA SANTOS SILVA,142º; ANGÉLICA DOS SANTOS SANTOS,143º.

Médico - Ginecologia e Obstetrícia - Ampla Concorrência: : JULIA DA COSTA

BARROS PEDROSO DE ALBUQUERQUE,54º; (*); MARCELA PERES CAPELA

PEREIRA,56º; RAFAEL BRUNO DIAS DE MEDEIROS DANTAS,57º; MILZE

RODRIGUES FERREIRA AZEVEDO,58º; EDUARDA VICTORIA SOUZA

MATOS,59º; KELMA LUANA ABREU DE SIQUEIRA,60º; MARCELA GARCIA DE

OLIVEIRA,61º; ANNA LUISA MESQUITA DE SOUZA VAZ,62º; CATHARINA

MARIA FACCIOLLI BLUM,63º; CAMILA PINHEIRO CARVALHO,64º; ISABELLE

GOMES SOARES,65º; DANIELA VINHAES DOS REIS,66º; DANIELLE CRISTINA

SANTOS FERREIRA,67º; ISABELA FERREIRA CAETANO,68º; ANA CAROLINA

SANTOS SILVA,69º; BRUNA MORENA MESSIAS DE LIMA DIAS,70º; VANESSA

CAROLINE PINHEIRO MARTINS RESENDE,71º; MARCELLA DA NÓBREGA

SANTIAGO,72º; LUIS VICTOR MORAES DE MOURA,73º; ISABELLA RODRIGUES

VIDAL,74º; ANA LUÍZA MARTINS MEYER BARROS,75º; GUILHERME DA SILVA

FERNANDES,76º; VANESSA ALVES PARAIZO,77º; CAMILA ANDRADE

SILVA,78º; JULIANA REGIS DE ALMEIDA,79º; JANARA CRISTINE ALVES

BESERRA,80º; TAINARA RIBEIRO LIMA,81º; ANDRE METZKER FERRO,82º;

MARIANA NASCIMENTO BATALHA,83º; HELLEN TAISA CARVALHO SERPA

OLIVEIRA SILVA,84º; LUIZ FELIPE SCHIAVINATO,85º; NATÁLIA CRISTINA

MOREIRA NEVES,86º; LUANA FLAUSINO MELO DA SILVA,87º; IGOR LEÃO

GOMES LEAHY,88º; MARIA LUIZA DE CASTRO CERUTTI,89º; YARA SILVA

ALVES GODOI,90º; LORENA DA SILVA ROSA,91º; LARISSA BARBOSA DUTRA

DE MIRANDA,92º; AMANDA CRISTINA BARBOSA RIBEIRO,93º; NAYARA

SANTOS SOARES,94º; RODRIGO CAIRES CAMPOS,95º; MARIANA MENDES

PACHECO DE FREITAS,96º; KARINA FERREIRA CORDEIRO,97º; RICARDO

MIRANDA DE BRITO COSTA,98º; MARCELLA MELI AQUINO,99º; LARISSA

GONÇALVES BRAZ DOS SANTOS,100º; ANA CELIA NUNES ROCHA,101º;

PAULA VIEIRA NUNES BRITO,102º; EDUARDA PEDROSO BARBOZA

MAURO,103º; MÁRCIA NUZANE RAMOS AMORIM,104º; IZABELLA BARROS

DOS SANTOS CYRINO,105º; ERICA DA SILVA COUTO FRANÇA,106º; RAISSA

LOPES MIRANDA ROSADO,107º; AMANDA AUXILIADORA JENNINGS DA

COSTA SILVA,108º; CAIO DE OLIVEIRA REGES,109º; PEDRO HENRIQUE

FERREIRA GONZATTI,110º; ADNA SANDRIELE OLIVEIRA DE LIMA

MEDEIROS,111º; EDUARDO MENEZES BASTOS,112º; IZABELITA FONSECA DE

MELO,113º; MARIANA SOUSA LOPES,114º; GUSTAVO TELES DE MATOS,115º;

PRISCILLA LEITE ANTUNES,116º; BRUNA DA MACENO ANYFANTIS,117º;

REBEKA CAROLINE MOREIRA,118º; NATHANA CRISTINA FREITAS

PEREIRA,119º; JOSÉ LUCAS PONTIERI MELAZO,120º; SANTIAGO DA SILVA

FRANCA,121º; MARIANA FERREIRA XAVIER GOMES GUNDIM,122º; BÁRBARA

LUÍZA MEIRELES PINHEIRO,123º; VIRGINIA DUARTE DE OLIVEIRA,124º;

DIOGO PEREIRA FALCÃO,125º; JACQUELINE MARIA DA SILVEIRA,126º;

JACQUELINE DA SILVA MOURA,127º; MELISSA DE ANDRADE BAQUEIRO,128º;

ISIS ROSA TELES SANTOS,129º; SAYRA RAYANE TITOTO LABRE

PEREIRA,130º; TAIZA CAMILO PACHECO,131º; WILZA MÁRCIA FERREIRA

BATALHA,132º; JESSICA THAIS DE SOUSA GADÊLHA,133º.

Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da fila - Ampla Concorrência:

DANIEL GODOY DEFAVARI,4º; ELLEN TIEKO TSUGAMI DALLA COSTA,10º;

BRUNA GABRIEL HEINEN,11º; ADRIANO BUENO TAVARES,12º; ANA PAULA

COELHO DE MELO LEITE,13º; RODRIGO GOULART SILVÉRIO,14º; MARIA

TERESA DE GODOY MORAIS,17º; GISELE BUSSINGER CRUZ,20º; KELVIN

WARLEY PEREIRA SILVA,21º; MARINA SOUZA ROCHA,22º; GABRIELLA

PIANTINO,25º; GUILHERME LAZARO DE CARVALHO VASCONCELOS,27º;

MARIA ELISA DE BESSA FREIRE,30º; ANA CAROLINA MONTES RIBEIRO,31º;
LORENA VIEIRA GONDIM COSTA,35º; PAULO EDSON PEREIRA DA ROCHA,38º;
CLARA FERNANDES ANDRIOLA,39º; DEBORAH ROBERTA LIDUARIO RAUPP,40º;
MAYRA MATIAS DA COSTA,47º.

(* ) A classificação em destaque com asterisco trata-se de candidato que já foi nomeado como
cota e tomou posse.

Médico - Neonatologia - Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da fila -
Ampla Concorrência: CAROLINA BEATRIZ FERREIRA MESQUITA,1º; AMANDA SILVA
FRANCO MOLINARI,2º; LUCIANA CABRAL DE ARAUJO DA TRINDADE,7º; JÉSSICA
LORENA CAVALCANTE RIBEIRO,8º; AMANDA BRAGA MUNUERA,14º; ALDO
ROBERTO FERRINI FILHO,18º; LAÍS FLORÊNCIO LEANDRO,19º; THAIANA CABRAL
LELIS BELEZA,21º; LETICIA MARTINS PERCI,23º.
Médico - Pediatria: Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da fila - Ampla
Concorrência: LAYSSA MARINHO DE AGUIAR,8º; ROSALVO STREIT JUNIOR,13º;
YAN VICTOR ARAUJO RODRIGUES,16º; LUCAS DE OLIVEIRA SILVA,18º; ANDRE
LUIS FONTES MANZAN,19º; PEDRO LEMGRUBER XAVIER MATTOSO PAVIE,20º;
SARA NUNES DE BRITO,22º; JESSICA DE SOUSA LANDIM,23º; ANA LUIZA VILELA
BRAGA ROSSI,25º; CINTHIA MARES LEÃO,26º; JULIA MACHADO FERNANDES,27º;
MARINA VALDEZ DOS SANTOS,28º; LARISSA RAMOS XAVIER DE CASTRO,29º;
NATHALIA NOGUEIRA DE ANDRADE,30º; ISABELA DANTAS OLIVEIRA,33º;
MARIANA CASTANHEIRA SILVA,34º; JOAO LUCAS DOS SANTOS NETO,39º;
ANDREZA ANDRADE BARBOSA,40º; SARAH REIS VILELA,42º; FERNANDO DE
SOUZA MARTINS,43º; GABRIELA FLAESCHEN CARIBÉ,44º; PAOLA CRISTINE
FERIGOLO MACEDO,45º; HARRY FRANCISCO MONTEIRO DE LIMA,46º; TAINÁ
SOARES GONÇALO,48º; JOSÉ ANTONIO DA SILVA FEITOSA,49º; GIOVANNA
PATRIARCHA BORGES DOS SANTOS,51º; BRUNA NOGUEIRA RECHIA,54º;
MARILIA VILELA VEADO,56º; ANA LUÍSA FRANCO MOURA,58º; MILENA VITORIA
MACHADO MOREIRA,59º; LOREN ABREU NOBRE,60º; SYLVIA CHRISTINA SARKIS
LIMA,62º; MARIANA PINHEIRO BARBOSA DE ARAUJO,64º; FELIPE CAMILO
SANTIAGO VELOSO,66º; MARINA RUPERTO MALLOSTO DAS CHAGAS,67º;
LARISSA PEREIRA LINDOSO,68º; LETÍCIA REIS KALUME,69º; MARIANA
CARVALHO MEDEIROS ALVES,74º; SAMANTHA ARNAUT OLIVEIRA MENDES,78º;
ANA COUTO DE MELO,80º; MARIANA THEES PERILLO RODRIGUES,81º; GABRIELA
LOHANNA SILVA CORREIA,83º; CAMILA DIAS RODRIGUES,85º; BEATRIZ
CARVALHO ALVES,88º; RODRIGO DOS SANTOS LIMA,89º; CAROLINE QUARESMA
TOBIAS,90º; MILENA RIBEIRO MENDES DE ASSIS,91º; LUISA DE ASSIS
MARQUES,92º; PAMELA AMARAL LEMOS,93º; HELOISA YUKIE ARAKE
SHIRATORI,94º; PRISCILA LONGONI,96º; PEDRO RIBEIRO BIANCHINI,97º; BEATRIZ
CARVALHO CUNHA,98º; HELEN HANA FERNANDES TAVARES,104º; MARIANA
PEREIRA LIMA,105º; GUSTAVO MENDES ALCOFORADO,110º; THAIS SOUSA DA
SILVA,111º; LAÍS RIBEIRO VIEIRA,114º.
Médico - Cirurgia Pediátrica - Ampla Concorrência: FILIPE DIÓGENIS DA CUNHA
PEREIRA,7º; CAROLINA MARTINS VISSOCI,8º; LUCIANA MEIRELES DE AZEREDO
COUTINHO,9º; MARIA EDUARDA ROTTILI GOMES DE OLIVEIRA,10º; LARISSA
SEREJO MARINHO,11º; LUIZA THOMAZ ARAUJO,12º; BARBARA STEPHANE DE
MEDEIROS JERONIMO,13º; TALITA PACHECO DANI,14º; YASMIN ALVES
CAETANO,16º; MAYANA DE PINA LOBO,17º.
Médico - Cirurgia Pediátrica - Candidato que se declarou negro: REINALDO NEVES
JUNIOR; 2º.
Médico - Pneumologia - Ampla Concorrência: PEDRO DE FREITAS FERREIRA,2º;
GRASIELLE RODRIGUES SANTANA,3º; BETHANIA BERTOLDI SOARES,4º;
CAROLINE ANDRÉ SOUTO,5º; YGOR MARCELO MENDES NEGREIROS,6º; RENATA
EMÍLIA RODRIGUES MARQUES,7º; IZABEL TEREZA DE LIMA DINIZ,8º; REBECCA
RIBEIRO TAVARES,9º; FLÁVIA FONSECA FERNANDES,10º.
Médico - Medicina de Emergência - Ampla Concorrência: Candidatos que solicitaram
reposicionamento para o final da fila: LUIS GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS,4º;
WESLEY NERY DE SOUZA,5º; BRANDON VIDAL DE SOUZA,7º.
Médico - Infectologia - Ampla Concorrência: WANDERSON SANT ANA DE ALMEIDA,21º;
JULIANA CARVALHO FARIAS,22º; MARCOS FELIPE DE CARVALHO LEITE,23º;
BRENER RAFAEL NASCIMENTO,24º.
Médico - Hematologia e Hemoterapia - Ampla Concorrência: MICHAELA LARISSA LOBO
DE ANDRADE,3º; MATHEUS HENRIQUE DA SILVA DURAES,4º;THAÍS DOURADO
REIS NÓBREGA,5º;TOKUDI MAEZOE,6º.
Médico - Paliativista - Ampla Concorrência: THAIS PARENTE PARRODE BADAUY
ROCHA,5º; AMANDA TRAVAGLIA VITOY,6º; IGOR CABRAL SANTOS DE MELO,7º.
Médico - Endocrinologia e Metabologia - Ampla Concorrência: HILOMA RAYSSA
FERNANDES SIQUEIRA,2º.
Médico - Endocrinologia e Metabologia - Candidato que se declarou negro: VIVIANE
NASCIMENTO DIAS ANDRADE, 1º.
Médico - Geriatria- Ampla Concorrência: TUZZA BACK CARRIJO,1º.
Médico - Medicina Física e Reabilitação - Ampla Concorrência: ZINEIDE ROCHA MARTINS
DA CUNHA,3º.
Médico - Psiquiatria- Ampla Concorrência: CAMILA DE LIMA VIEIRA,52º; INGRID
WALLAU,53º; JESSYCA REIS E SILVA,54º.
Médico - Dermatologia - Ampla Concorrência: EDUARDO BOTELHO SILVA MAUAD,1º;
MARIA STELLA COCHRANE FEITOSA,2º.

IBANEIS ROCHA

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 24-A, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-04-05T18:46:00+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




